第28回LED光源セミナーのお知らせ     29年5月13日版

LED機構会員各位：

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当機構へのご支援ご協力を賜り、深く感謝いた

しております。ＬＥＤ機構は、今年 6月には13期を迎えることになりましたこと一重に皆様のご協力の賜物と

感謝申し上げるとともに、これまで同様のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

さて、LED機構では、来る29年5月24日（水）に「第28回ＬＥＤ光源セミナー」を開催いたします。

今回は、12期最終のセミナーとして開催、テーマは「LEDフルカラー光源のリニューアル事情」と称し、LED

の白色光の最新開発動向を現場比較、より綺麗な白色への課題を解説、また、最近LED見本市で得た情

報からその最新動向をお知らせするとともに、12期にご入会いただきました会員諸氏の企業情報や開発動

向をお聞きすることにいたしました。

つきましては、以下の要領でご案内申し上げますのでご参加の程よろしくお願い申し上げます。

※直前のご案内となりましたことお詫び申し上げます。

●第28回ＬＥＤ光源セミナー概要

主 催：一般社団法人LED光源普及開発機構

開催日：平成29年5月24日（水）

開催時間：14：00～18：15 受付13：45～

開催場所：㈱エコリカ会議室

〒101-0024東京都千代田区神田和泉町1-1-16 KONKOビル5階 電話：03-3866-1021

募集人数：20名～

参加費： 【ＬＥＤ機構会員】特別、正、ＬＥＤ技能士1.2級取得者、団体 1名：2,000円 2名以上：1,000円

【未会員】一般企業：1名4,000円 2名以上：3,000円

【ＰＢ取材者、講師企業】無料

※未会員でLED機構会員参加希望者（2017年5月末までにご入会予定者）はLED機構会員並み

とします。※終了後（18：30～）近隣にて親睦会を予定しております。（会費制4000円）

【第28回ＬＥＤ光源セミナープログラム】

14：00～14：30

基調報告①：「香港国際照明展2017見聞録」

【概 要】2009年の渡航から8年、LED照明（光源）の変革はめまぐるしく、香港を中心とする深浅、広州、

山中地域のLED化はその製品開発が大きく様変わりしてきている。

【報告者】一般社団法人LED光源普及開発機構 代表理事 小林治彦

14：40～15：20

基調報告②：「LED照明器具（フルカラー、スポーツ照明）のリニューアル事情」

【概 要】フルカラー製品・スポーツ照明につきまして、事例及び製品ラインナップのご紹介

【報告者】フィリップスライティングジャパン合同会社 徳永 正樹氏、保地 啓貴氏

15：25～16：00

基調報告③：「市場を拡大するデジタルサイネージ機器見聞録」

【概 要】 屋内外用キオスク型、マルチ型（連結用）ディスプレイ、事例及び製品ラインナップのご紹介

【報告者】株式会社協同ライティング  横山 一志氏

16：10～16：20

基調報告④：「新しい建築VMDクリエイティブの世界が始まるG-Smatt GLASS」

【概 要】銀座4丁目交差点に出現、建築ガラスとデジタルサイネージの融合、屋外広告条例に気兼ね

 なく、ビルを双方向マルチメディア、広告媒体として活用！これからの建築エンターテイメント

時代をリードします。

【報告者】G-Smatt Japan株式会社 営業統括部 赤羽 達之氏

16：30～17：00

基調報告⑤「LED長寿命説は誤った情報？」

【概 要】販売を急拡大するLEDライトはメイドインジャパンが優れるが、取りこぼしが少ない外国メー

    カーも多数存在しており、適切な信頼性確認が最重要になってきている。LEDの故障原因から

見た信頼性試験を紹介します。

【報告者】理想計測株式会社 臼井 重徳氏

17：10～17：30

基調報告⑥「動作温度100℃への挑戦/高温度対応のLED用電源」

【概 要】過去40年間アジア市場にACアダプター電源機器を販売してきた豊富な経験と独自のノウハウ

で高温度対応のLED電源を開発、動作温度１００℃をクリアーした製品を市場に投入します。

【報告者】株式会社デンサン  橋口 隆之氏

17：40～18：00

基調報告⑦「オリンピック景気に沸く商業施設市場への営業開発」

【概要】 百貨店事業で培ってきた総合ディスプレイノウハウを活用、更にLED機構入会のメリットを業務

にプラスしていきたいと思います。

【報告者】株式会社丹青ディスプレイ 統括部長 柴森弘行

◇質疑応答＆名刺交換会 18：00～18：15終了

◇親睦会【会費制4000円～】18：30～20：30予定

◇開催会場案内 ㈱エコリカ会議室

〒101-0024東京都千代田区神田和泉町1-1-16 KONKOビル5階 電話：03-3866-1021

第２８回 LED光源セミナー申込書    ＦＡＸ：0467-22-8162

一般社団法人 LED光源普及開発機構（LED機構）行

（締 切：5 月 22 日（月）まで）

●下記表に参加予定者のお名前をご記入願います。（記入 FAX：     年  月   日/   時）

◆会社名：                           ◆所属団体：

◆ＬＥＤ機構会員（特別、正、ＬＥＤ技能士 1.2 級取得者、団体、ＰＢ取材者、講師企業） ◇未会員

○印してください

◆申し込み担当者

担当部門：                        担当者名：                  他         名

携帯 TEL：                        E-male：

以下の◇に丸印をお願いいたします。（29/05/12 版報告にて訂正がありました）

参加費： 【ＬＥＤ機構会員】特別、正、ＬＥＤ技能士1.2級取得者、団体 1名：2,000円 2名以上：1,000円

【未会員】一般企業：1名4,000円 2名以上：3,000円

【ＰＢ取材者、講師企業】無料

◇LED 光源セミナーのみに   名で参加します。 【         円✕  名】

◇LED 光源セミナー、親睦会に   名で参加します。 【         円✕  名】

◇親睦会のみ参加します。【 会費 4000 円×   名】

◇ＤＬＥＤＡ会員募集に興味がありますので入会案内を送ってほしい。

※恐れ入りますが、申込書に記入後 5 月 22 日【月】までにＦＡＸ下さい。

◆お問い合わせ先

一般社団法人ＬＥＤ光源普及開発機構

〒247-0062 神奈川県鎌倉市山の内 414 番地北鎌倉円覚寺境内

Tel：0467-62-1230 Fａｘ：0467-22-8162 e-mail：haruken@athena.ocn.ne.jp  ：http://www.e-decoled.com

小林代表理事携帯：090-3813-1114 佐々木事務局長携帯：090-1264-9627 担当者：戸塚

※登録いただきました住所、氏名は貴社と当機構とのビジネス連絡用としてのみ利用します。

※機構記入欄：No.：      ◆受付日時   年  月  日  会員種別（A） （B） 団体  未会員

mailto:haruken@athena.ocn.ne.jp
http://www.e-decoled.com/